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Formanden
har ordet
Kære medlemmer,
”Kytterne.” Dette områ-
de er en sand skattekiste 
af jagtoplevelser, hvor 
vores medlemmer har 
skabt uforglemmelige 
minder gennem årene.

Historien om Kytter-
ne: Kytterne har en lang og stolt historie som 
en hjørnesten i vores jagtforening. Det er her, 
mange af jer har haft jeres første jagtoplevel-
ser og har finpudset jeres færdigheder som 
jægere. I årtier har vores medlemmer nydt 
goderne ved dette særlige område, og det er 
vores ansvar at beskytte og bevare det for 
kommende generationer.

Fællesskab og Erindringer:
Kytterne er også det sted, hvor I deler jeres 
historier om jagtoplevelser, styrker jeres 
kammeratskaber og lærer af hinanden. Det er 
her, nye jægere får støtte og vejledning, og 
erfarne jægere deler deres viden og erfaring.

Uheldige rygter
Desværre er der opstået nogle uheldige ryg-
ter, og vi har hørt fra flere kilder, at der er 
jægere, som går på jagt i Kytterne uden at 
have indløst et kytterkort. Dette er selvføl-
gelig meget beklageligt, da det risikerer at 
skade vores fællesskabs omdømme og jagt-
områdets integritet.
Vi ønsker dog at understrege, at disse fortæl-
linger endnu ikke er bekræftet, og vi håber, 
at de blot er rygter. Vi opfordrer alle med-
lemmer til at handle i overensstemmelse med 
vores etiske retningslinjer og sikre, at de har 
indløst deres kytterkort, inden de går på jagt 
i Kytterne.
For at sikre overholdelse af denne vigtige re-
gel, vil bestyrelsen fremadrettet gennemføre 
stikprøver på Kytterne for at kontrollere, om 
jægere har gyldige kytterkort. Vi værdsætter 
jeres forståelse og samarbejde for at bevare 
Kytterne som et respektfuldt og sikkert sted 
for vores jagttradition.
Lad os sammen fortsætte med at værne om 
dette unikke jagtområde og bevare dets skat-
te for fremtidige generationer af jægere.

Knæk og bræk 
Evi Risdahl/formand
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Ny jæger på Kytterne 2023
Vi kan i foreningen godt lide traditioner, og 
fortsætter derfor med at foreningen afholder 
en rundvisning med efterfølgende aftentræk 
på vores areal på Kytterne. Denne tradition 
skal der selvfølgelig ikke laves om på. Så 
derfor har jeg fundet artiklen frem fra sidste 
år, og lige rettet datoer i den. I år bliver det 
lørdag den 23. september.
Vi mødes på p-pladsen for enden af Kyt-
ternevej kl. 16.30. Her vil jeg kort fortælle 
om Kytterne, og det at drive jagt på Kyt-
terne. Det er et areal som i rigtig mange år 
har været et fortrinligt sted til andejagt, og 
som rigtig mange medlemmer gennem åre-
ne har benyttet sig af. De senere år, i takt 
med stigningen i antallet af gæs, er arealet 
også blevet et ganske fornuftigt areal når det 
gælder gåsetræk. Et spændende og til tider 
også udbytterigt jagtareal til yderst fornuf-
tige penge. I sidste sæson var prisen for et 
jagtkort til arealet kr. 250, for hvilke man 
kan komme og gå lige så meget man har 
lyst til. Billigere jagt tror jeg man skal lede 
længe efter, og finder man det, er der nok 
intet vildt. 
Men som sagt er turen fortrinsvis for med-
lemmer som endnu ikke har været på Kyt-
terne. Øvrige medlemmer kan deltage i det 
omfang der er plads, og skulle der stadig 
være ledige pladser, skal interesserede som 

endnu ikke er medlem af vores forening 
også være meget velkomne. Efter en snak 
og en rundvisning, der har til formål, at vise 
jer de opstillede skjul, men ikke mindst at 
vise jer hvor det er fornuftigt at bevæge sig 
rundt, og hvor man bestemt ikke skal gå hen 
en mørk efterårsmorgen, når vi atter tilbage 
til P-pladsen hvor der vil være lidt forfri-
skende til halsen, mens vi lige tager en snak 
om hvad der måtte vise sig af spørgsmål. Ef-
terfølgende vil vi trække lod om rækkeføl-
gen til at vælge skjul til aftenens trækjagt.
Medbring jagtgevær, gyldigt jagttegn, for-
nuftig påklædning, minimum skridtstøv-
ler og gerne kikkert. Skulle du have hund, 
er den selvfølgelig også meget velkommen. 
1½ time efter solnedgang, pakkes der sam-
men, og vi mødes atter på P-pladsen for lige 
at opsummere aftenens oplevelser, og evt. 
beundre den flotte vildtparade i billygternes 
skær.
Tilmelding til undertegnede på mail til 
a-o-j@live.dk , i undtagelsestilfælde på tlf. 
40477418, hvortil også spørgsmål kan stil-
les. Sidste tilmeldingsfrist er søndag d. 17. 
sep.
Denne dag vil Kytterne være lukket for for-
eningens øvrige medlemmer fra kl. 12.00 og 
resten af dagen.

Pbv. Brian Lichon



Julie’s første buk
Julie og jeg ankom til skoven omkring 
18:00, vi kørte først ud til et område for at 
konstatere vinden ikke helt passede med 
vejrappen, tilbage og skifte område til et 
nyt sted. Julie kom i tårnet og jeg stod på 
stigen op til tårnet. Vi sad i noget tid og hør-
te noget bevæge sig inde i krattet over flere 
omgange. Vi snakkede om hvor muligheden 
var størst og hvor vi forventede der mulig-
vis kunne ske noget. Julie prikkede til mig 
omkring kl. 21:00 og lige frem for os kom to 
bukke løbende, en spidsbuk der blev jaget af 
en anden spidsbuk.

Da de efter et par fløjt og et lille råb stod 
stille, spurgte Julie “Må jeg skyde? Skyd!” 
En perfekt hjertekugle fik benene til at kol-
lapse på den mindste buk og da den lå stille, 
kun 40 m fra tårnet, begyndte bukkefeberen 
at rase. Ikke blot for Julie men også for mig. 
Det var en helt perfekt situation, perfekt 
skud og en kæmpe oplevelse både for mig 
og Julie. 
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Jagt på kommunale arealer

Så skete det. Aalborg kommune har udbudt 
22 arealer til jagt. De 3 af disse bliver kun 
tilbudt foreningerne, mens resten bliver ud-
budt til alle med lyst til at leje dem. Are-
alernes størrelser varierer fra 7 ha, som er 
Hvorup skov, til 89,5 ha som er Hasseris 
skov. Alt i alt udbydes der jagt på ca 560 
ha. De 3 stykker der tilbydes foreningerne 
er Billeskoven ved Godthåb på 32 ha, Fin-
strupgaard skov ved Dall på 65 ha og en-
delig Skovstruplund plantage ved Gunderup 
på 21,5 ha. Disse 3 arealer udbydes til en 
mindstepris på 300kr/ha. De øvrige 19 area-
ler udbydes til en mindstepris på 1000kr/ha. 
Der er desværre i udbudsmaterialet konse-
kvent skrevet, at der ikke må opstilles stiger 
eller tårne. Dette gør selvfølgelig riffeljagt 
meget risikabelt på de fleste arealer. 

De medvirkende foreninger i Aalborg Jæ-
gerråd har lavet en aftale om at byde på de 
3 arealer der er forbeholdt foreningerne. Så 
må vi efterfølgende se om der er foreninger 
der ikke deltager i jægerrådet der  også by-
der på disse arealer. Hvis Jægerrådet kom-
mer til at stå for disse arealer, er planen 
der skal laves en fordelingsnøgle blandt de 
foreninger der ønsker en bid af kagen. Der 
er dog lang vej igen inden den rigtige plan 
er færdigforhandlet og klar til at blive ført 
ud i lyset. Dog må vi alle glæde os over 
at der endelig, efter flere henvendelser fra 
jægerrådet til politikere og embedsmænd i 
kommunen, er gået huld på bylden med at 
kommunalt jord ikke skal bruges til jagt. 

Brian Lichon

Reguleringsjæger
Vi har fået en forespørgsel på kurset reguleringsjæger. Skulle det 
have din interesse vil vi gerne høre fra dig, så vi kan oprettet et kur-
sus. Kurset er af 2 dages varighed. På jægerforbundet hjemmeside 
kan du læse mere omkring kurset. 

Mvh Rene 22446222

Fotograf: Johnny Jensen



7

Jagtstemning hele åretJagtstemning hele året



Jagt på Kytterne

Foreningens fantastiske areal Kytterne 
bliver brugt af rigtig mange af forenin-
gens medlemmer. Det er selvfølgelig 
fordi det er noget af det bedste strand-
jagt men kan komme i nærheden af for 
250kr. Ja så ved jeg godt man også lige 
skal være medlem af foreningen, men 
det kan man jo i bedste fald blive for 
385 kr, hvis man i forvejen er medlem af 
Danmarks Jægerforbund i en anden for-
ening. Hvis man så ikke er det, må man 
op med 941 kr. Det vil sige man i værste 
fald skal af med 1191 kr for jagten på til 
tider 90 ha god ande- og gåsejagt. Hvad 
man også får for det beskedne beløb er 
muligheden for at vælge mellem 23 klar-
gjorte skjul på arealet. Det forholder sig 
nemlig sådan, at der i foreningen væl-
ges medlemmer til at udgøre et udvalg 
til vedligeholdelse af skjul og andet på 
arealet. Dette indebærer at der hvert ef-
terår, inden jagtsæsonen begynder, af-
holdes en arbejdsdag hvor der laves de 
fornødne reperationer/forbedringer af 
eksisterende skjul. Der udskiftes løben-

de skjul efterhånden som vejr og specielt 
vind ødelægger vore skjul. Dette gælder 
selvfølgelig først og fremmest skjulene 
på de syd- og vestvendte kyster. Det va-
rierer selvfølgelig meget, hvor stor en 
indsats der skal ydes fra år til år. I vinter 
havde vejrguderne været meget hårde 
ved vore skjul, hvorfor der måtte laves 
4 nye skjul, og der var reparation af ca 
10 skjul. Af den grund tyede vi i år til, at 
bede foreningens øvrige medlemmer om 
hjælp. Vi vil hermed gerne takke de 5 
medlemmer der troppede op for at hjæl-
pe os med årets opgaver. Vi måtte dog 
konstatere vi ikke kunne nå det hele på 
en dag, hvorfor vi lige var et par stykker 
der snuppede en formiddag mere med 
skovl og skruemaskine. Og bare lige for 
at sætte lidt fakta på opgavens størrelse 
i år, så blev der hjemkøbt knap 1000kg 
træ til nye skjul og materiale til rep af 
gamle.

På udvalgets vegne
Brian Lichon
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Kollerup Plantage
Vi skriver nu august 2023, og hvad er der 
så sket i plantagen siden sidste blad udkom. 
Dengang var vi ikke helt færdige med buk-
kejagten, hvilket I også kan læse om andet-
steds i bladet. På daværende tidspunkt hav-
de vi høstet 4 bukke i Kollerup. Det skulle 
blive til 2 mere. Først var det Rene Ander-
sen som var den dygtige/heldige banemand 
for en yderst flot 6’ender, skudt ude i klit-
terne. Han fik ham overlistet den 12. juni. 
Den 16. juni havde Kenneth Sloth valgt at 
invitere kæresten Julie med en tur i skoven. 
Ikke bare sådan inviteret med for at se Ken-
neth gøre kål på en buk. Nej det var Julie 
der medbragte riflen. Udfaldet af denne be-
slutning kan I som sagt læse om andetsteds 
i bladet.
Ergo blev det til 6 bukke i foråret, hvilket jo 
så er ensbetydende med at vi gerne skulle 
skyde 6 råer og 12 lam hen over efteråret/
vinteren. En ting der ikke burde være uop-
nåeligt. Der må som noget nyt ikke skydes 
bukke om efteråret. Det er en beslutning 
der er taget i bestyrelsen. Vi ved godt at 
man som driver på fællesjagterne, en gang 
imellem skal tage hurtige beslutninger, og 
derfor også en gang i mellem kommer til at 
tage den forkert beslutning. Her tænker jeg 
selvfølgelig på den situation, hvor der lige 
kommer et dyr springende ud af krattet, og 
der skal skydes stort set øjeblikkeligt. I dis-
se situationer kan der smutte en buk, og i 
disse tilfælde har dagens jagtleder mulighed 
for at se gennem fingrene med den begåede 
misgerning. Der vil dog for skytternes ved-
kommende ikke være mange gyldige und-
skyldninger, for at ”komme til” at skyde en 
buk. Her vil man i langt de fleste tilfælde 
have god tid til at konstatere om det er et 
afskudsbart dyr der kommer forbi, eller man 
bare skal nyde synet.
Vi har i vores nye kontrakt med natursty-
relsen, fået skruet op for hvor mange vi må 
skyde af de store hjortearter. Dette får dog 
nok ikke den store betydning for os, da vi 
indtil nu ikke har formået at skyde kvoten 
op. Vi har desuden fået en påtale på vores 
kvotetildeling, gående ud på vi skyder for 

lidt kalve. Så vidt jeg kan se, må det gæl-
de for dåvildtet. Her har vi desværre i vores 
første 10 år, kun formået at skyde halv så 
mange kalve som dåer, hvilket vi selvføl-
gelig godt ved ikke er ok. Vi får dog ikke 
tildelt så frygtelig mange chancer, så derfor 
skydes den chance der nu en gang opstår. 
Men jeg skal selvfølgelig her opfordre alle 
der måtte komme med på jagt i plantagen til 
at skyde lam før rå, og kalve før då og hind.

Knæk og bræk til alle
Brian
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RævegraveGrav-let Rævesnu..... hurtig
nedgravning af rævegrave i lukkede
plastdrænrør.
Ø 200mm - 20 meter pr. rulle.
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Mårhund ved Gjøl

Hej Benny 
Jeg skriver til dig, fordi jeg her i weekenden 
har set en mårhund ved parkeringspladsen 
ved østerkæret på Gøl. Mårhunden var en 
hvalp, som vadede fra den lille ø, der er 20 
meter fra vandkanten. Jeg mistænker at det-
te blot er en af mange, som om muligt, kan 
husere i området, og derfor skriver jeg til 
dig, da i som en del af Aalborg og omegns 
jagtforening har jagten på kytterne. I og 
med, det var en hvalp jeg så, er det muligt 
at der er flere i området, og siden kytterne er 
nærliggende, er det også muligt at de også 
kan være der. 
Jeg håber at I,i jagtforeningen vil gøre en 
indsats, enten ved at skrive på Facebook 
til jeres medlemmer og opfordrer dem til 
at holde udkig efter dem eller evt. Opsætte 
vildtkameraer for at klarlægge om de er der. 

Det kan jo havde katastrofale følger for den 
gode bestand og for de ynglende fugle der 
ude. 
Jeg har vedhæftet nogle billeder, også må du 
gerne vende tilbage, hvis i ser nogle af dem 
på jeres arealer. Jeg har lige ledes meddelt 
Limfjordsjægerne som også har jagt i nær-
heden. 
Derudover, må du gerne informere den per-
son/personer som har jagt på netop denne ø, 
såfremt at du kender ham. Hvis du er i tvivl 
hvilken jeg snakker om, sender jeg gerne et 
kort. 

Hilsen Frederik Graversen

Jægermarked 2023
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige kunne undvære 

det, ligger/hænger eller fylder i skabet,
noget vi har brugt er blevet for lille/stor eller bare 

uinteressant, måske var det bare et fejlkøb?? 

Det kan også være at der ikke er plads til Corona 
puklen, uanset hvad vil vi gerne hjælpe dig til

at få ryddet op i dit jagt grej.

Vi vil give dig mulighed for at få det omsat
til noget som passer eller er mere interessant. 

Derfor afholder vi igen
jægermarked

tirsdag den 5. december 2023 kl. 19 i jægerhuset,
her er det muligt at handle/sælge

dine fejlkøb eller gøre nogle nye f… køb.

Måske en ny haglbøsse til lillemor i julegave
eller genladnings udstyr til svigermor…. 

Kom med dine effekter og lad os prøve at
omsætte det til noget andet vi måske heller ikke har 

brug for, måske er det lige det du mangler.

M.v.h. Morten Mæng, tlf. 28 91 69 15
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Tlf.: 7022 4142 - www.solografisk.dk
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Hundemad
fra SKYTTENs
Rene naturprodukter!

· Vi kommer overalt i 
Danmark hver uge
· Ring nærmere oplysninger 

om vore produkter, 
ekspeditionstider og priser 
på tlf. 70 26 26 78

SKYTTENs
HUNDEFODER
Luneborgvej 105A
9382 Tylstrup
www.skyttens.com

mad med mere

Slagter Ole
Skrågade 5 - 9400 Nørresundby - Tlf. 98 17 28 37

Vi tager naturligvis hensyn
til natur og miljø...

Tryksager med omtanke !
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- på jagt efter
grafisk produktion?

Jægermarked 2019
Vi kender det alle… !! 
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige 
kunne undvære det, ligger/hænger el-
ler fylder i skabet, noget vi har brugt 
er blevet for lille/stor eller bare uinte-
ressant, måske var det bare et fejlkøb?? 
Vi vil give dig mulighed for at få det 
omsat til noget som passer eller er mere 
interessant. 
Derfor afholder vi igen jægermarked.
D. 10. december 2019 er det muligt af 
handle/sælge dine fejlkøb.
Måske en ny haglbøsse til lillemor i 
julegave eller genladnings udstyr til 
svigermor…. Kom med dine effekter 
og lad os prøve at omsætte det til noget 
andet vi måske heller ikke har brug for, 
måske er det lige det du mangler.

PS. Leon siger noget med æbleskiver 
og……

Bøgildsmindevej 1 . 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk

Grafiske løsninger
i grønt miljø !

100% dansk produktion

Du kan holde dig
opdateret på klubbens hjemmeside

www.a-o-j.dk

KLIMAVENLIGE
TRYKSAGER
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Vi hjælper dig gerne med  
at forarbejde dit vildtkød  

– Ring 9846 2020 for aftale.

Slagter Tranholm

Vestergade 32 A, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 20 20 · slagtertranholm.dk

slagter.tranholm@gmail.com

Priser er uden udbening af kødet. Hvis vi skal udbene kødet,  
bliver der et tillæg – alt efter hvor meget der afleveres.

Rygning  
af køller:  
Pr. stk.  .......................... kr.10000

Udbening  
af kølle:
Pr. stk.  ................................ kr. 2500

Skiveskåret
Pr. brev ....................................  kr. 500

Grillpølser
Flere forskellige smage  
Pr. portion – 4 kg kød
Færdig: ca. 9-10 kg 

Nu kun ...................kr. 40000

Spegepølser  
pr. portion 
Min. 8 kg kød

Pr. omgang ..............  kr. 50000
Vi laver mange slags og smage



Returadresse:
Benny Sørensen . Hedeageren 24 . 9230 Svenstrup
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